facient: peccatum est illi. **A**gite nunc diuite:  
plorate ululantes in miseriis vestris que aduenient uobis. Diuicii vestri putrefacti sunt: et  
vestimenta vestra a tineis comesta sunt. Argentum & aurum vestrum eruginauit. & erugo  
ex te in testimonium uobis erit: & manducabit carnes vestras sicut ignis. Tesaurizasti  
uobis vestram in nouissimis diebus. Ecce merces  
opariorum qui messuerunt regiones vestras quae  
fraudat sunt a uobis. clamat: & clamore  
ipsorum in auribus domini sabaOTH introuit:  
Epulati estis super terram: & in luxuris emulisti  
corda vestra. In die occasionis addixisti et  
occidisti iustum: non restat uobis. Patientes  
igitur estote fratres: usque ad adventum domini. Ecce  
agricola expectat preciosum fructum terre:  
patienter ferens donec accipiat temporaneum  
& serotinum. Patientes estote & uos & confir-  
mate corda vestra: quoniam aduentus domini appro-  
pinguabit. Nolite ingerescere fratres in alterum:  
ut non iudicemini. Ecce uidex ante ianuam assistit. Exemplum accipite fratres.  
Ex malo & longanimitatis laboris & patientie  
prophetas: quod locuti sunt in nomine domini. Ecce beatificamus  
eos qui sustinuerunt. Sufferentia iob audi-  
distis. & finem domini uidistis: quoniam misericors  
est dominus & miserator. **A**nte omnia autem  
fratres mei nolite urare neque per celum. neque per  
terram. neque aliud quodcumque iuramentum.  
Sicut autem sermo vestri est. est. non. non. ut non  
sub iudicio decidatis. Tristatur aliquis vestrum:  
oret equo animo & psallat. Confirmatur quis  
in uobis inducat presbyteros ecclesie. & orent  
super eum unguentes eum oleo in nomine do-  
mini. & oratio fidei saluabit infirmum. et  
alleuabit eum dominus. & si in peccatis sit dimi-  
nit egi. Confitemini ergo alterutrum pecca-  
ta vestra: & orate pro me ut saluemini.

**B**utum enim ualeat deprecationi iusti assidua.  
Elyas homo erat similis nobis passibili-

et oratione orauit ut non plueret super terram:  
et non pluit annos tres. & menses sex. Et ru-  
sum orauit: et celum dedit pluviam. et terra  
dedit fructum suum. **F**as mea signis ex uo-  
bis errauerit a ueritate. & conuerterit quoniam  
eum: scire debet quoniam qui conuerterit pec-  
catorum ab errore uiae sue. saluabit animam ei  
amore. & opit multitudinem peccatorum.  
**E**xPLICIT epistola beati Jacobi apostoli. **I**ncepit ar-  
gumentum in epistola Petri apostoli prima.

ymon petrus filius iohannis  
principis galilee. uico bethsayda. fr. Andrei apostoli. & pncipis  
apostolorum toto orbe diffusos & pe-  
regrinos in hoc celo monstrat  
ac plementis uite penitenti suadet. & in nouam uitam  
perficer. tota sollicitudine exhortatus. **E**xPLICIT argu-  
mentum. **I**ncepit  
epistola Petri prima  
et RVS apostoli ihu  
xpi electis aduenis  
dispositionis ponti.  
galatiae. capadocie.  
asie. et bithynie. se  
cundum plementum patris. in san-  
ctificationem spiritus. in obedienciam  
et aspersionem sanguinis ihu xpi. gra-  
uobis & pax multipliceat. Benedi-  
ctus dominus & pater domini noster ihu xpi.  
qui secundum magnam misericordiam sua  
regenerauit nos in spem uiuam.

p resurrectionem ihu xpi ex mortuis. in he-  
reditatem incorruptibilem. & incontamina-  
tam et immortalem. conseruatam in celis.  
in uobis qui in uirtute dei custodimini. per fidem  
in salutem paratam. reuelari in tempore no-  
uissimo. in quo exultabit modicum nunc.  
si oportet contristari in variis temptationi  
b. ut probatio vestre fidei multo preciosior sit auro  
quam per ignem probatur. inueniatur in laudem &

glam et bonorem in reuelatione ihu xpi.  
Quem cum non uideritis diligitis. in quem nunc  
quocumque non uidentes creditis. Credentes autem  
gratitatis leticia menarabili & glificata  
reportantes finem fidei urem. salutem animatum  
urarum. De qua salutem exquisierunt atque seru-  
tati sunt propheti. qui de futura in uobis gratia  
prophetauerunt. scrutantes in quod uel quae  
tempus significaret in eis spiritu christi preciu-  
cans eas que in christo sunt passiones. et po-  
steriores glorias. Quibus reuelatum est. quae  
non sibi ipsis uobis autem ministrabant ea  
que nunc nunciata sunt uobis. per eos quae  
euangelizauerunt uobis spiritu sancto missio de  
celo. in quem desiderant anglorum praesidere.

**P**ropter quod succincti lumbos mentis  
pure. sobrij perfecte sperate in eam que offertur  
uobis gratiam in reuelatione ihu christi quasi filii  
obedientie. non configurati prioribus ignorantie  
urem desideriis. sed secundum eum qui uos uocauit  
scilicet ut et ipsi scilicet in omni consultatione stitis. sic scriptum est.  
**S**cilicet eritis quoniam et ego scilicet sum. Et si patrem  
uocatis eum quoniam sine persona acceptioe uidebat se  
cundum unius cuique opus. in timore tempore  
incolatus uiri conuersamini. Scientes quod  
non corruptibilis auro uel argento redempti  
estis de uana uera conuisione paternae tra-  
ditionis. sed precioso sanguine quasi agnus in  
contaminata & immaculata ihu christi. Precog-  
niti quidem ante constitutionem mundi. ma-  
nifestati autem nouissimis temporibus propter  
uos qui per ipsum fideles estis. in domino qui susci-  
tauit eum a mortuis. & dedit ei gloriam. ut fide  
uera & spes esset in deo. Animas ueras castifican-  
tes in obedientia caritatis in frumentis amore.  
Simpli ex corde inuidet diligite attentum renati  
non ex scientia corruptibili sed incorruptibili. puerum  
di uiuens & permanens. quia omnis caro fe-  
num. & omnis gloria eius tanquam flos seni.  
Exsiccatum est senum & flos eius decidit.

42

uerbum autem domini manet in eternum. Hoc est  
autem uerbum. quod euangelizatum est uobis:  
deponentes ergo omnem maliciam. et omnem dolum  
et simulationes. & inuidias & omnes detrac-  
tiones. sicut modo genti infantes rationabi-  
les sine dolo lac concupiscent. ut in eo crescatis  
in salute: si tamen gustatis quam dulcis est dominus.  
Ad quem accedentes lapidem uiuum ab homi-  
nibus quidem repbatum. a deo autem electum &  
honorificatum. & ipsi tanquam lapides uiuij sup-  
edificamini domos spirituales. sacerdotum offerre spirituales  
hostias acceptabiles domino per ihum christum. Ap-  
ter quod continet scriptura. Ecce ponam in syon  
lapidem summum angulare electum. preciosum!  
& omnis qui crediderit in eum non confundetur. Vo-  
bis ergo honor credentibus. non credentibus autem lapis  
quem repbauerunt edificantes hic factus est in  
caput anguli. & lapis offensionis et petra scandali  
huius qui offendunt uerbo. nec credunt in  
eum & posti sunt. Uos autem genus electi.  
regale sacerdotium. gens sancta. populus acquisitionis:  
ut uirtutes annuncietis cuius qui de tenebris  
uos uocauit in admirabile lumen suum. Qui  
aliquando non populus. nunc autem populus domini. qui  
non consecuti misericordiam. nunc autem misericordiam con-  
sequitur. **R**ogamus. obsecro uos tanquam aduen-  
nas & peregrinos abstinere uos a carnalibus  
desideriis. que militant aduersus animam. con-  
uersationem uiram inter gentes habentes bo-  
nan: ut in eo quod detectant de uobis tan-  
quam de malefactoribus ex bonis opibus uos  
considerantes. glificent deum in die visitacionis.  
Subiecti estote omni humane creature prop-  
ter dominum: siue regi quasi excellenti. siue ducebibus  
tanquam ab eo missis ad vindictam malefactorum  
laude uero honorum: quia sic est uoluntas domini. ut be-  
neficientes obmutescere faciat imprudentium  
hominum ignorantiam. Quasi liberi. & non  
quasi uelamen habentes malicie libertatem. sed  
sicut serui domini. Omnes honorate. frumentis dili-

gite, deum timete, regem honorificate, Serui  
subditi estote in omnium timore domini: non tan  
tum bonis & modestis. sed etiam discolis.  
**H**ec est enim gratia: si propter conscientiam di  
fusinet quis tristiciam paciens inuiste. Que  
enim est gratia? si peccantes & colaphiza ti sufficiat.  
**S**i benefacientes & patientes sustinetis: hec  
est gratia apud dominum. In hoc enim uocati estis.  
quia & christus passus est pro nobis: uobis relin  
quens exemplum ut sequamini uestigia eius.  
Qui peccatum non fecit: nec inuenitus est dolis in  
ore eius. Qui cum malediceret non maledice  
bat: cum pateretur non communabatur. Trade  
bat autem iudicant se iniuste quia peccata nostra  
ipse perfidit in corpore suo super lignum: ut  
peccatis mortis iusticie uiuam. cuius luore  
sanati estis. Eratis enim sic oves errantes:  
si conuersi estis nunc ad pastorem & episcopum  
animarum vestiarum. Similiter & mulieres sub  
ditae sunt uiris suis: ut et si qui non credunt uer  
bo. pro mulierum conuersatione sine uerbo lucri  
fiant: considerantes in timore casta conursa  
tionem vestram. Quarum sit non extrinsecus capil  
latura. aut circumdatio auri aut induit  
uestimentorum: cultus: sed qui absconditus  
cordis est homo. in incorruptibilitate quieti  
et modesti spiritus: qui est in conspectu domini locuples.  
**S**ic enim aliquando & sex mulieres spantes  
in deo ornabant se subiecte propriis uiris: sic  
& sara obediebat abrahe: dominum cum uocans:  
**C**uius uos estis filii: benefacientes & non ti  
mentes ullam perturbationem. **U**iri simi  
liter cohabitantes secundum scientiam quasi  
infirmitiori uasculo muliebri impudentes ho  
nore: tangi & coheredibus grati utique: ut non impediant  
orationes ure. In fide autem omnes unius: patientes fr  
nitati amatori misericordes humiles. non redditentes  
malum pro malo. uel maledictum pro maledi  
cto. sed econtrario benedicentes: quia in  
hoc uocati estis. ut benedictionem heredita

te possideatis. Qui enim uult uitam diligere  
& uidere dies bonos: coheret lingua sua  
a malo. & labia eius ne loquantur dolum.  
Declinet autem a malo. & faciat bonum: inqui  
rat pacem & sequatur eam: quia oculi domini sup  
uultos. & aures eius in preces eorum: uultus  
autem domini super facientes mala. Et quis est  
qui uobis noceat: si boni emulatores fueri  
tis. Sed et siquid patimini propter iusticiam  
beati. Timorem autem eorum ne timueritis: ut  
non conturbemini. Dominum autem christum scificare  
in cordibus vestris: parati semper ad satisfactionem  
omni poscenti uos rationem de ea que in uo  
bis est spe. et fide: cum modestia & ti  
more habentes conscientiam bonam: ut in eo  
quod detrahunt de uobis. confundantur qui  
calumpniant vestram bonam in christo conuer  
sationem. **M**elius est enim benefacientes  
si uoluntas dei pati. quam malefac  
ientes. quia & christus semel pro peccatis nostris mor  
tuus est. uultus pro iniustis. ut nos offerret  
deo mortificatos quidem carne. uiuificatos  
autem spiritu. In quo & his qui in carcere erant  
spiritu uemens predicauit: qui increduli fue  
rant aliquando. quando expectauit dictum pati  
entia in diebus noe cum fabricaret archam: in  
qua pauci id est octo anime salutem facti  
pro aquam. Quod & uos nunc similis forme  
saluatos facit baptisma: non carnis depositio  
sordium. sed conscientia bone interrogatio in  
domini resurrectione ihu christi qui est inde extera di  
degliutiens mortem ut uite eternae heredes ef  
ficieremur: perfectus in celum subiectis sibi angelis  
et potestibus iustitibus. **X** Christus pro passo in  
carne. & uos eadem cogitatione armamini: quia  
qui passus est in carne desiderat a peccatis: ut  
iam non hominum desiderius sed uoluntate di  
quod reliquum est in carne uiuat tempore.  
Sufficit enim preteritum tempus ad uoluntatem  
gentium consummandam: qui ambulauerint

in luxurijs. desiderijs uincolentibus. commissari  
omibz. potationibz. & illicitis ydoloy cultibz.  
**I**n quo ammirantur non concurrentibus uob  
meandē luxurie confusionē. blaspheman  
tes! Q uia reddent rationē ei. qui paratus  
est uidicare uiuos & mortuos. **P**ropter  
hoc enim & mortuis euangelizatum ē. ut  
uidentur quidem scđm homines in carne.  
uiuant autē secundū deum in spiritu om  
nium autē finis appropinquabit. **E**sto  
te itaq; prudentes. & uigilate in orationibz.  
Ante omnia autē mutuā in uob metipls  
caritatem continuā habentes. quia caritas  
opit multitudinē peccatorū. Hospitalis in  
uicem. sine murmuratione. Vnusquisq; sicut  
acepit grām in alterutū illā amministran  
tes. sicut boni dispensatores multis formis  
grē dī. **S**iquis loguitur. quasi sermones  
dej. **S**iquis ministrat. tanguā ex uirtute  
quam amministrat dī. ut in omnibz  
bonouiscetur dī. p̄ ihm xp̄m cui est glā  
& impiūm in scđa scđor lāg. **K**āj;  
nolite pegrinari in feruore. qui ad tempta  
tionē uobis fit. quasi noui aliquid uobis  
contingat. sed communicantes. xp̄i passio  
nibz gaudete. ut in reuelatione ḡtē eius  
gaudeatis exultantes. Si expbramini in  
noīe xp̄i beati critis. qm̄ qd̄ est honoris et ḡtē  
et uirtutis dī. & q̄ est ei xp̄i i uob regesit. Abilit  
blasphemat. a uob aut̄ honorificat. **N**emo aut̄  
uīm patat q̄si homicida. aut fur. aut male  
ditus. aut alienor appetitor. Si aut̄ ut  
xp̄ianus non erubescat. glificet autē deū  
in isto nomine. qm̄ tempus est ut incipiat  
iudicium de domo dī. Si autē p̄num a  
nobis. quis finis eoz qui n̄ credunt dī euan  
glio? & si uix iustus saluabitur. impius  
& peccator ubi parebunt? Itaq; & hi qui  
patiunt scđm uoluntatē dī. fidelī creatōr  
commendant animas suas in benefactis.

**S**eniores ḡ qui in uobis sunt obsecrū conse  
mor & testis xp̄i passionum. qui & eius que  
in futuro reuelanda ē ḡtē cōmunicator. Pas  
cite qui in uobis est gregem dī. p̄uidentes  
n̄ coacte sed spontanee scđm dī: neq; tur  
pis lucri grā. s; uoluntarie. neq; ut domi  
nates in cleris. sed forme facti gregi ex a  
numo. Et cum apparuerit p̄nceps pastoꝝ.  
p̄cipietis immarcescibilem ḡtē coronam.  
**S**imiliter adolescentes subditū estote se  
morbz. Omnes autē iuicē humilitatem in  
sinuante. quia dī supbis resistit. humilibus  
autē dat grām. Humiliamini ḡ sub po  
tentia manu dī. ut uob exalteat i t̄p̄re uisitationis.  
Omne sollicitudinē urām p̄cientes in eum.  
qm̄ ipsi cura est de uobis. Sobri estote  
et uigilate. quia aduersariis uīt̄ diabolus.  
tanquā leo rugiens circuit querens quē deuo  
ret. Cuj resistite fortes in fide. scientes eandē  
passionē ei que in mundo est uīt̄ fraternita  
ti fieri. **O**s autē omnis grē qui uocauit  
nos mecham suā glām in xp̄o ihu modicum  
passos. ipse pficiet. confirmabit. solidabit q̄.  
**I**pse glā & impiūm in scđa scđor ames. Per  
suum uobis fidem freū ut arbitror  
breuiter sc̄psi. obsecrāns & contestans hāc  
ē ueram grām dī. in qua state. Salutat  
uos ecclia que ē i babilone colecta. et mar  
cus filius m̄s. Salutate iuicē in osculo  
scđ. Grā uobis omnibz q̄ estis in xp̄o ihu.  
Explicit ep̄la beati Petri ap̄li p̄ma. Incipit  
argumentum secundū.  

ymon Petrus p̄ fidē huic  
mundo sapientes mortu  
os ē declarat. eisdemq;  
pietatis quanta sit mag  
nitudo luce ipsa clarius manifestat;

Incipit ep̄la beati Petri ap̄li secunda.

ymorū Petrus seruit  
et apłs ihu xpī his  
qui coequalē nob̄  
sortiti sunt fidem. in  
iusticia dī nr̄ & sal  
uatoris ihu xpī. grā  
uobis & pax adimple  
atur. in cognitione

dñi nr̄. Quom̄ omnia nobis diuine virtutē  
sue donauit. que ad uitā et pietatē donata sūt.  
p cognitionē eius qui uocauit nos propria  
glā & uirtute. Per' quam maxima & preci  
osa nobis pmissa donauit. ut p hec effici  
amini diuine consortes nature. fugientes  
eius que in mundo est concupiscentię cor  
ruptionem. Vos autē curam omnē sub  
inferentes. ministrare infidei uia uirtutē.  
in uirtute autē scientiā. in scientia autem  
abstinentiam. in abstinentia autē patien  
tiā. in patientia autē pietatē. in pietate  
autē amore fratnitatis. in amore autem  
fratnitatis caritatem. Hec enim si uobis cum  
assint & supent. non uacuos nec sine fru  
ctu uos cōstituent in dñi nr̄ ihu xpī cognitione.  
Eius enim n̄ presto sunt hec cœcus est. et  
manu temptans. obliuione accipiens.

**Q**uapropter fr̄es satagite magis. ut p  
bona opa certam urām uocationem & ele  
ctionem faciatis. Hec enim facientes. n̄  
peccabitis aliquando. Sic enim habundan  
ter ministrabitur uobis iustitia. in etnū  
regnum dñi nr̄. et salvatoris ihu xpī.  
Propter quod incipiam uos semp commo  
nere de his. & quidem scientes et confirma  
tos in p̄senti ueritate. Justum autē arbi  
tror quam diu sum in hoc tabernaculo  
fuscitare uos in commonitione. certus  
quod uelox ē depositio tabernaculimej. se  
cundū quod & dñs nr̄ ihc xp̄ significauit

in p̄reuelationē. **D**abo autē opa et frequent  
habere uos post obitum meū. ut horum  
memoriā faciatis. Non enim uidocas  
fabulas secuti notam fecimus uobis dñi  
nr̄ ihu xpī uirtutē & prescientiam. si spe  
culatores facti illius magnitudinis. Ac  
cipiens enim a deo patre honorem & glam  
uoce delapsa ad eum huiscemodi a mag  
nifica glā. Hic est filius m̄s dilectus in  
quo michi complacui. ipsum audite. Et  
hanc uocem nos audiūm̄ de celo allata.  
cum essemus cum ipso in monte sc̄o. &  
habemus firmiore p̄pheticum sermonē.  
cuj bene facitis attendentes quasi lucer  
ne lucenti in caliginoso loco. donec dies  
ducescat. et lucifer oriatur in cordib⁹ uris.

h̄oc p̄imum intelligentes quod omnis  
p̄phetaica scriptura p̄pria interpretatione non  
sit. **R**on enim uoluntate humana allata  
est aliquando p̄pheta. sed spū sc̄o. inspi  
ri locū sunt sc̄i dey homines. Fuerunt  
ū & p̄seido p̄phe in p̄plo. sicut & in uob  
erunt magistri mendaces qui introduc  
fectas p̄ditionis. & eum qui emit eos do  
minū negant. supducentes sibi celere p̄  
ditionē. & multi sequentur eoz luxuria.  
p̄ quos uia uertatis blasphemabitur. &  
in auaritia fictis uerbis de uobis negocia  
buntur. quib⁹ iudicium iam olim n̄ cessat  
& p̄ditio eorū n̄ dormitat. **S**i enī d̄s  
anglis peccantib⁹ non peccat sed ridentib⁹  
inferni detractos in tartaru tradiuit. in  
iudicium cruciandos reseruari. & origina  
li mundo n̄ peccat. sed octauū noe iusticie  
p̄conem custodiuit. diluuiū mundo impi  
or inducens. & ciuitates sodomorum et  
gomorror in cinere redigens euisione  
dampnauit. exemplū eoz qui impie actu  
ri sunt ponens. et iustum loth oppres  
sum a nefandor inuria ac luxuriosꝝ.

conuersatione erunt. Aspectu enim & audi-  
tu iustus erat. habitans apud eos qui  
de die in diem animā iustum inquis ope-  
ribus cruciabant. **N**out dñs pios de tem-  
ptatione eripe. iniquos uero in diem iudicij  
cruiciandos reseruare: magis autē eos q̄  
post carnem in concupiscentia immundi-  
cie ambulant. dominationēq; contē-  
nunt. audaces. sibi placentes. sectas nō  
metiuunt facere blasphemantes. **V**bi  
angeli fortitudine & uirtute cum sint  
maiores. non portant aduersum se execta-  
bile iudicium. **H**i uero inrationabilia  
pecora. naturaliter in captionē & in pnci-  
piis in his que ignorant blasphemantes. in  
corruptionē sua pibunt. pcpientes merce-  
dem iusticie. uoluptate existimantes di-  
ej delicias coniunctionis et macule. de-  
luchs affluentes. in coniunctis suis luxuri-  
antes. uobcum oculos habentes plenos  
adulterij et incessabilis delicti. pellentes  
animas instabiles: cor excecatum auaritia  
habentes. maledictionis filij. **S**elinguen-  
tes rectam uiā. errauerunt secuti uiam  
balaam ex bosor. qui mercedem iniquita-  
tis amauit. correptionē uero habuit sue ue-  
sanis subiugale mutum in hominis uoce  
loquens. phibuit ppberz infipientiam.  
**H**i sunt fontes sine aqua. et nebulae tur-  
binibz eragitate. quibz caligo tenebrarz  
reseruatur. Supbia enī uanitatis loquē-  
tes pellicent in desiderijs carnis luxurie co-  
q̄ paululū effugunt. qui in errore conuer-  
sant. libertatem illis pmutentes. cū ipsi  
serui sint corruptionis. A quo enim quisq;  
supatus est. huius & seruus est. Si enī  
refugientes coniunctiones mundi. in  
cognitione dñi nr̄i. et saluatoris ihu xp̄i.  
bis rursus impliciti supantur. facta sunt  
eis posteriora deteriora prioribz. **M**elius'

enim erat illis n̄ cognoscere uia iusticie. quā  
post agnitionē retrorsum conuerti. abeo qđ  
illis traditum ē sc̄o mandato. **C**ontigit  
enim eis illud ueri puerby. canis reuers  
ad suum uomitū. & sus lota in uolutabro  
luz. **H**anc ecce uobis km̄ scribo se-  
cunda ep̄lam. in quibz execto utā in cō  
monitione sincera mente. ut memores  
sit̄ eoz que pdixi uerbor̄ a sc̄is pp̄hetis.  
et aplorū uerbor̄ p̄ceptoriū dñi & saluatoris.  
hoc p̄mum scientes quod uenient in nouis  
sumis diebz in deceptione illusores. iuxta  
pprias concupiscentias ambulantes & di-  
centes. **V**bi est p̄missio aut aduentus eius.  
**E**x quo enī patres nr̄i dormierunt. omnia  
sic p̄stuerant ab initio creature. Latet enim  
eos hoc uolentes quod celi erant pri⁹ & t̄a  
de aqua. et p̄ aquam consistens deuero p̄  
que ille t̄ mundus mundatus aqua. p̄it.  
Celi autē qui nunc sunt. & terra eodem  
uerbo reposita sunt igni seruat in die iudi-  
cij. et p̄ditionis impior̄ hominū. **N**um  
ū hoc n̄ lateat uos km̄. quia unus dies  
apud dñm sicut mille anni. & mille anni  
sicut dies unus. **N**on tardat dñs p̄missis.  
S patienter agit propter uos. nolens ali-  
quem p̄ire. sed om̄s ad penitentiā reuerḡ expectat.  
Adueniet autē dies dñi ut fur. in quo celi  
magno impetu transient. elementa uero  
re soluent. Cum hec ḡ omnia dissoluenda  
sint. quales oportet eē uos in sc̄is conuer-  
sationibz et pietatibz. expectantes et ppe-  
rantes in aduentum dñi dei. p̄ que celi ar-  
dentes soluent. & elementa ignis ardore  
tabescere. Nouos uero celos. & nouam terram.  
et p̄missa ipsius expectamus. in quibz iusti-  
cia habitat. Ppter quod km̄. hec expectan-  
tes satagite immaculati & inuolati ei  
inueniri in pace. & dñi nr̄i longanimitatē  
salutē arbitramini. sicut et carissim⁹ frater

nr̄ paulus. scdm datam sibi sapientiam sc̄p sit uobis. sicut & in omnibz epistolis. logues in eis de his in quibz sunt quedam difficulta intellectu. que in docti et instabiles de prauant sicut et ceteras scripturas ad suam ipsorū p̄ditionem. Vos ḡ fr̄s p̄scentes custodite. ne insipientium errore transducti. excidatis a ppria firmitate. crescite uero in grā et in cognitione dñi et salvatoris ihu xp̄i. Ipsi gl̄a et nunc in diē eternitatis a ḡ.

*Explīc ep̄la. ii. Incip̄ argūntū in eplām*  
**R**ationem uerbi **beati ioh̄is ap̄ti.**  
Et quod d̄s ipse caritas manifestat.  
Et susurrones fr̄um. nec deesse. nec fieri pios posse. adeo usq; disertat. ut esse comprobet homicidas: eo quod odium sit interfectionis occasio. *Explīc argūntū. Incipiunt capitula.*

1. **D**e uerbo uite quod erat antequam mundi machina principium sortiretus. **ii.** **D**e partici pibus xp̄i quos uicis septos nefas ē supari.
- ii. **O**e custodiis celestium p̄ceptoꝝ quz nosse quenq; deum manifeste designant. **iii.** **O**e nouo uecti ng; mandato quod unū sint di cuius numquam potest diuidi regnum. **v.** **D**e his quos sapientia uarijs uirtutibz accinctus. scribens alloguttus.
- vi. **O**e diligentiis mundū quod excludant a caritate pater na. **vii.** **D**e multitudine antecistorum.
- viii. **O**e animarū deceptoribz declinandis.
- ix. **D**e ignorantibz dñi sc̄oz; risoribus.
- x. **O**e Cain semine fratricide.
- xi. **D**e iisouibz fratrum homicidis.
- xii. **O**e dilectione paterna facto; ope declaranda.
- xiii. **D**e precomibz falsis quos agitat sp̄s nequam.
- xiv. **O**e dilectione uera quod ipse sit deus.
- xv. **D**e xp̄o dō qui patrē ī se ē credentibz manifestat.
- xvi. **D**e dilectione p̄fecta que foras expellit timorem.
- xvii. **D**e regeneratis quod ipsi seculum uincant.
- xviii. **O**e testimoꝝ dī qd̄ hom̄n̄ testimonyis p̄ficiat.
- xix. **D**e idulgentia qd̄ n̄ mebñr̄ usq; ad mortē peccantes.

**xx.** **O**e mundo qui est positus in maligno simulacro fugienda cultura. *Explīc cap̄ta. Incip̄ sp̄la. ii. beati ioh̄is ap̄ti.*  
uod fuit ab initio. quod audiūmus. quod uidimus oculis nr̄is. quod p̄spe ximus. et manus

nr̄ē ē rectauerunt de uerbo uite. et utta manifestata est. et uidimus et testamur. et annunciam̄ uobis uitam eternam. que erat apud patrem. et apparuit nobis. Qd̄ uidimus et audiūmus annunciamus et uobis. ut et uos societatem habeatis nobiscū. et societas nr̄a sit cum patre. et filio eius ihu xp̄o. Et hec scribimus uobis ut gaudeatis. et gaudium ur̄m sit plenum. Et hec ē annuntiatio quā audiūmus ab eo & annunciam̄ uob: qm̄ d̄s lux est et tenebre in eo n̄ sunt ulle. **ii.** **S**i dixerimus qm̄ societatem habemus cū eo et in tenebris ambulamus. mentimur et n̄ facimus ueritatem. **S**i autē in luce ambulamus sicut et ipse est in luce. societatem habemus adiuuicem. et sanguis ihu filij eius emundat nos ab omni peccato. **S**i dixerimus qm̄ peccatum n̄ habemus. ipsi nos seducimus. et ueritas in nobis n̄ est. **S**i confiteamur peccata nr̄a. fidelis & iustus est ut remittat nobis peccata nr̄a. et emundet nos ab omni iniuritate. **S**i dixerimus qm̄ non peccauim̄ mendacem facim̄ eum. et uerbum eius n̄ est in nobis. **F**ilioli mei. hec scribo uobis ut n̄ peccatis. Sed et si quis peccauerit. aduocatū habem̄ apud patrē ibin xp̄m iustū. et ipse est p̄ciatio p̄ peccatis nr̄is. Non p̄ nr̄is autē tantum. s; etiam p̄ tocius mundi. Et i